
Odbiór  chodnika  w
miejscowości Łętowe
Z początkiem tygodnia 27 maja władze Powiatu Limanowskiego
wraz z przedstawicielami Gminy Mszana Dolna dokonali odbioru
chodnika wraz z oświetleniem ulicznym w miejscowości Łętowe.
Zadanie finansowane było po połowie przez Powiat Limanowski i
Gminę Mszana Dolna.  

Zakres wykonanego zadania na przebudowę drogi powiatowej nr
1615K Mszana Dolna -Wilczyce w miejscowości Łętowe – długość
odcinka  872  m  pomiędzy  kościołem,  a  szkołą  podstawową
obejmował  wykonanie  chodnika  wraz  z  oświetleniem  ulicznym,
budowę odwodnienia oraz przebudowę odcinku mostowego.

Całkowita wartość zadania wyniosła blisko 1 mln. 520 tys. zł.

Zadanie zrealizowane zostało w ramach inicjatyw samorządowych
w relacji 50/50 pomiędzy Powiatem Limanowskim, a Gminą Mszana
Dolna (prowadzącą w/w zadanie).
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Oficjalne  otwarcie  ronda  i
nowo  wybudowanego  mostu  w
Nowym Sączu
W  sobotę  11  maja  odbyły  się  uroczystości  związane  z
poświęceniem Ronda imienia ks. infułata Władysława Lesiaka,
którego dokonał ks. biskup dr Andrzej Jeż, a następnie przez
parlamentarzystów  i  biskupa  została  przecięta  wstęga,
otwierająca  nowo  wybudowany  most  na  rzece  Dunajec.  Na
zaproszenie Prezydenta Miasta Nowego Sącza w wydarzeniu wziął
udział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

 

Dyrektor  Miejskiego  Zarządu  Dróg  Adam  Konicki  otworzył
konferencję  i  przywitał  jej  uczestników.  Następnie
zaprezentowana została historia przeprawy mostowej przez rzekę
Dunajec w Nowym Sączu. Na telebimie wyświetlono prezentację z
przebiegu  budowy,  a  o  godz.15:00  nastąpiło  oficjalne
przecięcie  wstęgi.

 

Dzisiejsze wydarzenie jest ważnym momentem również dla nas –
jako  powiatu  sąsiedniego,  ponieważ  wielu  mieszkańców
Limanowszczyzny przejeżdża tędy codziennie np. do pracy, nowy
most  zdecydowanie  ułatwi  im  komunikację  oraz  zwiększy
bezpieczeństwo  przejazdu.  Bardzo  się  cieszę  i  gratuluję
wszystkim tym dzięki, którym inwestycja ta została pomyślnie
zakończona. Oby służyła nam wszystkim jak najdłużej – czego
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serdecznie życzę! – mówił Starosta Limanowski.
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Utrudnienia w ruchu drogowym
w  miejscowościach  Niedźwiedź
– Poręba Wielka
Od 15 maja br. planowane jest rozpoczęcie robót drogowych
związanych  z  odcinkową  przebudową  drogi  powiatowej  relacji
Mszana Dolna – Hucisko w miejscowościach Niedźwiedź – Poręba
Wielka  na  odcinku  ok.  2,8  km  począwszy  od  rejonu  Szkoły
Podstawowej w Niedźwiedziu do Szkoły Podstawowej w Porębie
Wielkiej  

Prowadzone na tym odcinku roboty budowlane obejmować będą:
wykonanie nowej nawierzchni  z poszerzeniem jezdni do szer.
6,0 mb i jej wzmocnieniem, wykonanie chodników, przystanków
komunikacyjnych,  przejść  dla  pieszych  z  sygnalizacją  i
oświetleniem oraz  przebudowę skrzyżowania na rondo.

Planowane roboty drogowe będą wykonywane pod ruchem w systemie
wahadłowym, dla odcinków całkowicie wyłączonych w ruchu będą
wyznaczone odjazdy.

Planowane  zakończenie  robót  przewidziane  jest  na  koniec
września br.

 

 

Podpisana  umowa  w  ramach
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projektu  „Głęboka
modernizacja  energetyczna
budynków  użyteczności
publicznej  Powiatu
Limanowskiego”.
29 kwietnia Zarząd Powiatu Limanowskiego podpisał umowę na
wykonanie dwunastu zadań częściowych w ramach projektu pn.:
„Głęboka  modernizacja  energetyczna  budynków  użyteczności
publicznej  Powiatu  Limanowskiego”.  Projekt  ten
współfinansowany  jest  ze  środków  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Małopolskiego  na  lata  2014-2020,
Poddziałanie 4.3.2. Głęboka modernizacja energetyczna budynków
użyteczności publicznej – SPR.

W  podpisaniu  umowy  uczestniczyli  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Wójt
Gminy  Kamienica  Władysław  Sadowski  oraz  wykonawca  zadania
reprezentujący Konsorcjum firm (lider: F.H.U.B ZŁOCKI Robert
Złocki,  33-334  Kamionka  Wielka  343;  partner:  PPHU  Bogdan
Romanek, Oś. 1000-lecia 4b/12, 33-340 Stary Sącz).

W ramach realizacji projektu zostaną zaprojektowane i wykonane
roboty  polegające  na  modernizacji  energetycznej  oraz
zmierzające do zwiększenia wykorzystywania odnawialnych źródeł
energii, szczególnie: wymiana oświetlenia na energooszczędne
(LED),  montaż  paneli  fotowoltaicznych,  modernizacja  systemu
grzewczego, docieplenie ścian lub stropów.

Modernizacja energetyczna obejmować będzie:
–  budynek  Bezpłatnej  Powiatowej  wypożyczalni  sprzętu
rehabilitacyjnego i ortopedycznego (medycznego) w Limanowej,
– budynek Domu Pomocy Społecznej w Limanowej,
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– budynek I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej,
–  budynek  Zespołu  Szkół  im.  Komisji  Edukacji  Narodowej  w
Tymbarku,
– budynek Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w
Limanowej,
– budynek Zespołu Szkół nr 1 w Limanowej, budynek A,
– budynek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Mszanie Dolnej,
– budynek Szkoły Podstawowej nr 1 PSP AK w Szczawie,
– budynek Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie
Dolnej,
– budynek POZ Szpitala Powiatowego w Limanowej,
– budynek Domu Wczasów Dziecięcych w Porębie Wielkiej.

Łączna wartość zadania wynosi 6 mln 844 tys. zł.

Punkt  informacyjny  dotyczący
Programu  Priorytetowego
„Czyste Powietrze”
Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  informuje,  że  na  terenie
powiatu  limanowskiego  zostanie  utworzony  punkt  informacyjny
dotyczący  Programu  Priorytetowego  „Czyste  Powietrze”.  Punkt
informacyjny będzie się mieścił w siedzibie tut. Starostwa pod
adresem: ul. J. Marka 9, 34-600 Limanowa, bud. B, pok. 347 (3
piętro) i będzie czynny raz w miesiącu.

Punkt  będzie  obsługiwany  przez  pracowników  Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, w
tym  pracownika  Zespołu  Klienta  Indywidualnego  oraz  Doradcę
Energetycznego.

Osoby  zainteresowane  będą  mogły  uzyskać  tu  kompleksową
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informację na temat Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”
oraz  innych  dostępnych  form  dofinansowania  przedsięwzięć  z
zakresu  efektywności  energetycznej  oraz  odnawialnych  źródeł
energii.  Pracownik  Zespołu  Klienta  będzie  służył  pomocą  w
wypełnianiu wniosku o dofinansowanie.

Po  raz  pierwszy  punkt  informacyjny  będzie  czynny  w  dniu

25.04.2019 r. w godzinach 1200 – 1500. Informacja o kolejnych
terminach konsultacji będzie przekazywana na bieżąco, po ich
ustaleniu.

Podpisanie  umowy  na
przebudowę  dróg  w
Niedźwiedziu  i  Porębie
Wielkiej
Dzisiaj  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  obyło  się
podpisanie umów na dwa zadania, na które Powiat Limanowski
otrzymał dofinansowanie ze środków Funduszu Dróg Samorządowych
w ramach przeprowadzonego naboru do programu rozwoju gminnej i
powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019.

Druga  z  umów  dotyczyła  zadania  pn.:  „Przebudowa  drogi
powiatowej nr 1629K Mszana Dolna – Hucisko w km 5+254,17 –
7+951,52 w miejscowości Niedźwiedź  i Poręba Wielka  oraz
drogi powiatowej nr 1628K  Poręba Wielka – Poręba Górna w km
0+000 – 0+079,90  w miejscowości  Poręba Wielka” i została
podpisana  z  Przedsiębiorstwem  Drogowo-Mostowym  LIMDROG  z
Limanowej reprezentowanym przez Macieja Szkarłata.

Odcinkowa  przebudowa   drogi  powiatowej  w  miejscowościach
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NIEDŹWIEDŹ – PORĘBA WIELKA na odcinku ok. 2,8 km począwszy od
rejonu  Szkoły  Podstawowej  w  Niedźwiedziu  w  swoim  zakresie
będzie obejmować wykonanie: nowej nawierzchni z poszerzeniem
jezdni do szerokości 6,0 mb i jej wzmocnieniem, wykonanie
chodników, przystanków komunikacyjnych, przejść dla pieszych z
sygnalizacją  i  oświetleniem  ulicznym  oraz  przebudowę
skrzyżowania  na  rondo.

Wykonanie zadania możliwe jest dzięki pozyskanemu przez Zarząd
Powiatu dofinansowaniu ze środków budżetu państwa w ramach
uruchomionego programu pomocowego FUNDUSZ DRÓG SAMORZĄDOWYCH
na  rok  2019   w  wysokości   50%  kosztów  kwalifikowanych.
Pozostały finansowy udział własny realizacji zadania stanowią
środki Powiatu Limanowskiego  i Gminy Niedźwiedź – partnera
zadania. Łączna wartość zadania to blisko 6 mln zł.
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Przyjdź po flagę do Starostwa
Powiatowego w Limanowej!
W  maju  obchodzić  będziemy  2  maja  –  Dzień  Flagi
Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz  3  maja  –  Święto  Narodowe
Trzeciego  Maja,  zachęcamy,  aby  te  dni  uczcić  pamięcią  i
umieścić  w  oknach  lub  na  balkonach  swoich  domów  flagi
państwowe.

Już od wtorku 23 kwietnia w budynku Starostwa Powiatowego w
Limanowej na pierwszym piętrze na Kancelarii Ogólnej, a także
w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej na limanowskim
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rynku można będzie zabrać bezpłatnie flagę.

–  Wywieszenie  flag  w  oknach  swoich  domów  to  symbol
patriotyzmu,  ale  także  piękna  lekcja  historii  przekazana
młodym  pokoleniom.  Zapraszam  wszystkich  mieszkańców
odwiedzających Starostwo Powiatowe w Limanowej lub Powiatowe
Centrum Informacji Turystycznej do odbioru flag państwowych i
wywieszenie ich w dniach od 1 do 3 maja w swoich domach. Niech
w tych dniach w naszym powiecie będzie biało – czerwono – mówi
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

W tym roku Powiat Limanowski po raz pierwszy wyszedł z tą
inicjatywą. Pomysł ten ma na celu zachęcenie do wywieszania
flag na balkonach czy w oknach domów. Jest to piękny gest –
wyraz  naszego  patriotyzmu  i  pamięci  o  datach  ważnych  dla
naszego kraju.

I  etap  podziału  środków  w
ramach  Funduszu  Dróg
Samorządowych
Premier Mateusz Morawiecki zatwierdził listę zadań gminnych
oraz powiatowych województwa małopolskiego do dofinansowania
ze  środków  Funduszu  Dróg  Samorządowych  w  ramach
przeprowadzonego  w  2018  roku  naboru  do  Programu  rozwoju
gminnej  i  powiatowej  infrastruktury  drogowej  na  lata
2016-2019.

Limit środków na dofinansowanie zadań na liście podstawowej z
Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej
na lata 2016-2019 wynosił 88 136 222,00 zł. Dodatkowo Prezes
Rady Ministrów przeznaczył ze swojej rezerwy na wskazane na
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liście zadania kwotę w wysokości 11 208 404,00 zł. Łączna
kwota  limitu  środków  dla  województwa  małopolskiego  na
dofinansowanie  zadań  na  liście  podstawowej  wynosi  99  344
626,00 zł.

Do  dofinansowania  w  roku  2019  w  ramach  Funduszu  Dróg
Samorządowych na liście podstawowej znalazło się 21 wniosków
dotyczących dróg powiatowych i 38 dróg gminnych.  Na liście
rezerwowej znalazły się 4 wnioski dotyczące dróg powiatowych i
7 dotyczących dróg gminnych na łączną kwotę 16 405 945 zł.
Powiat Limanowski zdobył dofinansowanie na dwa zadania.

Pierwsze polegać będzie na przebudowie drogi powiatowej 1616K
Mszana Górna – Podłopień w miejscowości Łostówka na odcinku
2,4 km. Wartość całego przedsięwzięcia to 7 mln 647 tys. zł
przy dofinansowaniu 3 mln 823 tys. zł (50%).

Druga inwestycja to przebudowa drogi powiatowej 1629K Mszana
Dolna – Hucisko w miejscowościach Niedźwiedź i Poręba Wielka
oraz drogi powiatowej 1628K Poręba Wielka – Poręba Górna w
miejscowości Poręba Wielka. Wartość przedsięwzięcia to 6 mln
772 tys. zł, przy dofinansowaniu w wysokości 3 mln 386 tys. zł
(50%).

Okres realizacji powyższych zadań to kwiecień – wrzesień 2019
r.

 

Dwie  limanowskie  karetki
trafiły do Muzeum Ratownictwa
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w Krakowie
W dniu dzisiejszym Dyrektor Szpitala Powiatowego w Limanowej
przekazał  do  zbiorów  Muzeum  Ratownictwa  w  Krakowie  jeden
ambulans marki Gazela oraz jeden marki Fiat Scudo – Mielec
Diesel. Przekazanie nastąpiło na prośbę kierownictwa Muzeum.

Kierownictwo Muzeum Ratownictwa w Krakowie w lutym bieżącego
roku zwróciło się do Dyrekcji Szpitala z prośbą o nieodpłatne
przekazanie dwóch wyżej wymienionych samochodów na potrzeby
muzeum. Po pozytywnym zaopiniowaniu tego wniosku przez Radę
Społeczną Szpitala doszło do przekazania pojazdów.

Wśród  przekazanych  ambulansów  szczególne  zainteresowanie
wzbudzał pojazd marki Gazela (rok produkcji 2003) z racji, iż
w  ówczesnych  latach  był  to  jedyny  w  skali  kraju  pojazd
terenowy  z  napędem  4×4  dostosowany  do  potrzeb  ratownictwa
medycznego. Ten pojazd to prototyp wykonany na bazie marki
samochodu  Gazela  z  zabudową  wykonaną  według  pomysłu
pracowników  Działu  Transportu  limanowskiej  placówki.  Przez
wiele  lat  doskonale  sprawdzał  się  w  trudnych,  górzystych
terenach, szczególnie w okresie zimowym, jak również jesiennym
i wiosennym, gdy rozmoknięte drogi często były nieprzejezdne
dla  innych  pojazdów  sanitarnych.  Dzięki  temu  znacznie
podniosła  się  skuteczność  niesienia  pomocy  potrzebującym.  
Wyjątkowość tego pojazdu potwierdza fakt, iż w tamtych latach
inne jednostki pogotowia dysponowały samochodami typu Fiat i
Polonez z napędem na 1 oś i o małej przestrzeni przedziału
medycznego. Tak więc pojazd stworzony na podwoziu Gazeli był
zdecydowanie pomysłem nowatorskim, dającym większe możliwości
dojazdu  do  pacjenta,  a   zespołowi  ratownictwa  medycznego
komfort przy udzielaniu pomocy ze względu na dużą przestrzeń w
środku.

Drugi  samochód  to  Fiat  Scudo,  rok  produkcji  2001.  Był  to
samochód wykorzystywany do transportu chorych. Jego przebieg
to blisko 750 000 km. Obydwie karetki sfinansowane były z
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datków od mieszkańców powiatu limanowskiego.

Obydwa samochody są sprawne, w dobrym stanie. Niemniej jednak
kolumna transportu obecnie dysponuje 25 pojazdami o znacznie
wyższym  standardzie,  w  związku  z  czym  postanowiono  o
przekazaniu  ich  na  użytek  Muzeum  Ratownictwa  w  Krakowie.
Pojazdy te będą prezentowane na wystawach stałych i czasowych,
jak również przy okazji imprez cyklicznych takich jak święto
ratownictwa  czy  zloty  pojazdów  zabytkowych.  Aktualnymi
miejscami  stałej  prezentacji  pojazdów  są:  Hangar  Czyżyny
ulokowany przy ul. Stella – Sawickiego w Krakowie, dawna baza
pogotowia przy ul. Piastowskiej w Krakowie oraz Oddział w
Przemyślu przy ul. Sawickiego, w kompleksie zabytkowego byłego
wojskowego  szpitala.  W  zbiorach  muzeum  znajduje  się  już
przekazana w 2007 roku karetka marki ŻUK. W kraju było tylko
kilka tego typu pojazdów, ten z limanowskiego szpitala był w
najlepszym technicznym stanie i jak zapewnia Dyrekcja muzeum –
wzbudza ogromne zainteresowanie podczas każdego z pokazów.

W przekazaniu karetek uczestniczyli: Marcin Radzięta Dyrektor
Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej,  Zbigniew  Jeż  Kierownik
Sekcji  Transportu  limanowskiego  szpitala,  Łukasz  Pieniążek
Prezes  Muzeum  oraz  Edward  Jaglarz  Z-ca  Dyrektora  Muzeum
Ratownictwa w Krakowie.

Ruszają  prace  nad  cyfrową
mapą  ewidencyjną  dla  gminy
Mszana Dolna
W  dniu  18  lutego  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  i
Wicestarosta  Limanowski  Agata  Zięba  reprezentując  Powiat
Limanowski podpisali umowę z firmą MGGP S.A. z siedzibą w
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Tarnowie reprezentowaną przez Janusza Wawrzutę na wykonanie
digitalizacji, weryfikacji, poprawy jakości mapy ewidencyjnej
oraz modernizacja bazy danych EGiB dla Gminy Mszana Dolna.

Zadanie będzie realizowane w ramach projektu pn.: „E-usługi w
informacji  przestrzennej  Powiatu  Limanowskiego”
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Małopolskiego  na  lata
2014-2020,  Oś  Priorytetowa  2  Cyfrowa  Małopolska,  Działanie
2.1. E – administracja i otwarte zasoby, Poddziałanie 2.1.4 E-
usługi w informacji przestrzennej, z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego.

Zamówienie  prowadzone  w  trybie  przetargu  nieograniczonego
zostało podzielone na 5 zadań częściowych:
zadanie I: obręby Glisne, Olszówka i Raba Niżna,
zadanie II: obręb Kasinka Mała,
zadanie III: obręb Kasina Wielka,
zadanie IV: obręby Łostówka i Mszana Górna,
zadanie V: obręby Lubomierz i Łętowe.

Łączny koszt zamówienia wynosi 3 mln 350 tys. 520 zł. z czego
85 % zostanie dofinansowana ze środków Unii Europejskiej, 5 %
z  budżetu  państwa  a  10  %  na  wkład  własny  zostanie
dofinansowane  przez  Wojewodę  Małopolskiego.


